АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 г. № 271
О проведении Новогодних мероприятий
на территории муниципального образования рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
            В целях координации и организации подготовки и проведения Новогодних праздников, администрация рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению Новогодних мероприятий 2022-2023 года (приложение № 1).

  2.Утвердить перечень мероприятий по подготовке и проведению Новогодних праздников 2022-2023 года (приложение № 2).

  3.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, всех форм собственности в период подготовке и празднования Новогодних и Рождественских праздников:

            3.1.Не допускать случаев организации массовых мероприятий на объектах, не соответствующих требованиям пожарной безопасности;

            3.2.Не допускать случаев проведения массовых мероприятий организациями и должностными лицами с отсутствием опыта в проведении подобных мероприятий;

            3.3.Задействовать в организации и проведении массовых мероприятий лиц, прошедших обучение в области пожарной безопасности;

           3.4.Не допускать к проведению праздничных мероприятий, связанных с применением пиротехнических изделий организации, не имеющие соответствующих разрешительных  документов;

            3.5.Исключить применение пиротехнических изделий в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;

  4.Руководителям торговых предприятий, независимо от формы собственности, руководителям образования и культуры рабочего поселка Посевная, произвести в предновогодний период праздничное оформление.

  5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава рабочего поселка Посевная

Черепановского района Новосибирской области                          С.А. Колесников
Белкин А.А.
83834548137
                                                                                         Приложение № 1
                                                                                                              к постановлению

                                                                    администрации р.п.Посевная
                                                                                              Черепановского района

Новосибирской области

                                                                                                              от 20.12.2022 г. №271
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

Новогодних мероприятий 2022-2023 года

1. Колесников С.А. - Глава  рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области ;

2. Шпедт И.В.- директор МКУ Посевнинской  средней общеобразовательной школы (по согласованию);
3. Кривцова Л.А. - и.о. директора МКУ Дорогино-Заимковской средней общеобразовательной школы (по согласованию);
4. Бауэр О.А. – и.о. заведующей МДОУ детского сада «Земляничка» (по согласованию);
5. Кошель М.А.- заведующая МДОУ детского сада «Солнышко»

(по согласованию);
6. Шестакова С.А.  - директор МБУ ДО Посевнинской детской школы искусств (по согласованию);
7. Каюкова Г.М.- директор МКУ ГДК р.п. Посевная (по согласованию).
Приложение № 2
                                                                                                               к постановлению

                                                                                                  администрации р.п. Посевная
Черепановского района

Новосибирской области

                                                                                                              от 20.12.2020 № 271
ПЛАН

проведения мероприятий по подготовке к Новому году
	МКУ ГДК ПОСЕВНАЯ

	№
	Мероприятие
	Место проведения
	Дата проведения
	Начало мероприятия
	Количество участников
	Ответственные (ФИО, должность, контактный телефон)

	1
	«Вечер желанных встреч» - новогодние посиделки для женщин посёлка.
	 кабинет
	26.12.2022
	12.00ч-14.00ч
	15
	Каюкова Г.М. – директор – 48-380

	2
	«Что такое Новый Год?» -утренник для детей из малоимущих и многодетных семей
	Фойе
	26.12.2022
	10.00-11.30ч
	39
	Каюкова Г.М. – директор – 48-380

	3
	«Что год грядущий нам готовит?» - новогодние посиделки для людей старшего поколения.
	кабинет
	27.12.2022
	12-00ч-14-00ч
	30
	Каюкова Г.М. – директор – 48-380

	4
	«Праздник к нам стучится» - новогодние посиделки для  участниц кружка «Паучок»
	Кабинет
	29.12.2022
	12.00-14.00ч
	24
	Каюкова Г.М. – директор – 48-380

	5
	 Театрализованное представление «По щучьему велению…»
	Зрительный зал
	 30.12.2022
	13.00ч-15.00ч
	 100
	Каюкова Г.М. – директор – 48-380

	6
	Молодёжные дискотеки
	Фойе
	 1,7 января
	20.00ч-23.00ч
	92
	Каюкова Г.М. – директор – 48-380

	7
	Новогодний утренник «Весёлый праздник Новый Год!»
	Сельский клуб Д.-Заимки
	26.12.2022
	14.00ч-15.30ч
	11
	Каюкова Г.М. – директор – 48-380

Методист Д.- Заимки  Некрасова Н.П.

	8
	Познавательно – развлекательное мероприятие для детей села «Под Рождественской звездой»
	Сельский клуб Д.-Заимк
и
	06.01.2023
	14.00ч-15.00ч
	8
	Каюкова Г.М. – директор – 48-380

Методист Д.- Заимки  Некрасова Н.П.

	9
	Танцы для детей села с играми «Весёлые танцы»
	Сельский клуб Д.-Заимки
	06.01.2023
	15.00ч-16.30ч
	9
	Каюкова Г.М. – директор – 48-380

Методист Д.- Заимки  Некрасова Н.П.

	10
	Молодёжная дискотека
	Сельский клуб Д.-Заимки
	07.01.2023
	20.00ч-23.00ч
	 10
	Каюкова Г.М. – директор – 48-380

Методист Д.- Заимки  Некрасова Н.П.

	11
	Мероприятие для детей села «Замечательные праздники января»
	Сельский клуб Д.-Заимки
	10.01.2023
	16.00-17.00ч
	7
	Каюкова Г.М. – директор – 48-380

Методист Д.- Заимки  Некрасова Н.П.

	МДОУ детский сад «Земляничка»

	1.
	Новогодние утренники в группах Пчелки, Ягодки, Солнышко.
	Музыкальный зал

МДОУ детский сад «Земляничка» р.п. Посевная

	27.12.2022
	10.00-12.00ч
	-
	Савченко О.С.

Сопина О.П.

Давыдова Р.А.

Мотовилова Е.Н.

	2.
	Новогодние утренники в группе Любознайки

	28.12.2022
	10.00-12.00ч
	-
	Гасс И.И.

Ломакина М.Н.

	3.
	Новогодние утренники в группах Звездочки, Сказка, Улыбка

	29.12.2022
	10.00-12.00ч
	-
	Казакова Н.И.

Булаева Л.В.

Фефелова О.С.

	4.
	Выставка детских работ «Головной убор для снегурочки»
	Фойе первого этажа
	28.12.22-30.12.22
	10.00-14.00ч
	-
	Бауэр О.Ю.

	МБУ ДО Детская школа искусств

	1.
	Новогодние утренники
	МБУ ДО Детская школа искусств
	26.12.2022
	10.00-12.00ч
	-
	Шестакова С.А. – директор МБУ ДО ДШИ

	2.
	Новогодние утренники
	МБУ ДО Детская школа искусств
	27.12.2022
	10.00-12.00ч
	-
	Шестакова С.А. – директор МБУ ДО ДШИ

	3.
	Новогодние утренники
	МБУ ДО Детская школа искусств
	28.12.2022
	10.00-12.00ч
	-
	Шестакова С.А. – директор МБУ ДО ДШИ

	МКОУ Дорогино Заимковская ООШ

	1.
	Новогодний праздник
	МКОУ Дорогино Заимковская ООШ
	30.12.2022
	16.00ч
	-
	Кривцова Л.А. – директор МКОУ Дорогино Заимковская ООШ